duração será de até DOZE (12) MESES a partir da assinatura do contrato. Espera-se que o contrato seja 
renovado/prorrogado durante o período de implementação do projeto, se o consultor demonstrar um 
desempenho positivo. 

O orçamento estimado proposto é de SETENTA E SETE MIL (R$ 77.000) REAIS BRASILEIROS, que será 
desembolsado de acordo com o seguinte cronograma de pagamentos: 

Relatório do contrato Data de entrega Porcentagem 

Plano de trabalho e metodologia Semana 2 10 

Relatório de progresso das 
atividades e produtos